ПРОТОКОЛ
заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Полины  Осипенко 13  проводимого с «4»  апреля 2016 года по «29» апреля 2016.
По инициативе собственника н/п.
г. Иркутск                                                                                                                  «__ » апреля 2016 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 2758,9 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений  41 чел. общей  площадью 1692,65 кв. м, что  составило 61,3 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум есть.  Голосование правомочно.
Повестка дня:
1. Избрать председателем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.
2. Избрать секретарем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.
3. Избрание члена счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их  полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания.
4. Определить порядок подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель общего собрания, секретарь общего собрания, член счетной комиссии общего собрания.

5. Выбор способа управления.

6. Выбор управляющей компании ООО УК «Приоритет».

7. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом.

8. Утвердить тариф на управление и содержание и текущий ремонт  многоквартирного дома.

9. Определить порядок оплаты коммунальных услуг путем заключения прямых договоров с поставщиками коммунальных услуг.

10. Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов на коэффициент инфляции.

11.Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК  «Приоритет» ул. Поленова, д.11

12. Разрешить сдачу в аренду общего имущества собственников с делегированием полномочий заключения договоров аренды (на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи (провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях максимально выгодных для собственников, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.

13. Выбор способа оповещения собственников многоквартирного дома о проведении общих собраний по инициативе ООО УК «Приоритет», о результатах собрания (голосования) и иной информации  посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде многоквартирного дома.

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:, н/п
      Голосовали:       «за» 1692,65  против»   0  «воздержался»  0
Решение принято.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура:, н/п
      Голосовали:       «за» 1692,65  «против»  0  «воздержался»  0
Решение принято.
3. Избрание члена счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их  полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания:

Кандидатура:  кв. 35
Голосовали:       «за» 1692,65 «против» 0 «воздержался»   0
Решение принято.
4. Определить порядок подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель общего собрания, секретарь общего собрания, член счетной комиссии общего собрания.

Голосовали:       «за» 1673,15 «против» 0 «воздержался»  19,5
Решение    принято.
5. Выбор способа управления.
- Управление управляющей организацией
       Голосовали:       «за» 1692,65 «против» 0 «воздержался»  0
Решение  принято.
- ТСЖ
       Голосовали:       «за» 0 «против»  1692,65 «воздержался»  0
Решение  не принято.
6. Выбор управляющей компании ООО УК «Приоритет».
      Голосовали:       «за» 1692,65  «против»  0  «воздержался»  0
Решение    принято.

 7. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом.
       Голосовали:       «за» 1603,75  «против» 0 «воздержался»   88,9
Решение  принято.
 8. Утвердить тариф на управление и содержание и текущий ремонт  многоквартирного дома.

      Голосовали:       «за» 1603,75  «против» 0  «воздержался»   88,9
Решение  принято.
9. Определить порядок оплаты коммунальных услуг путем заключения прямых договоров с поставщиками коммунальных услуг.
А) на поставку электроэнергии с ООО «Энергосбыт» с открытием абонентских книжек.
      Голосовали:       «за» 1481,05  «против» 0  «воздержался»  211,6
Решение  принято.

Б) на поставку тепловой энергии , горячего водоснабжения с ООО «Иркутск Энергосбыт» и холодного водоснабжения с МУП «Водоканал».
       Голосовали:       «за»  1481,05 «против» 0  «воздержался» 211,6
Решение  принято.

10. Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов на коэффициент инфляции.
      Голосовали:       «за»  1472,65 «против» 123,5  «воздержался»  96,5
Решение  принято.

11. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис  ООО УК  «Приоритет» ул. Поленова, д.11

      Голосовали:       «за» 1692,65  «против» «воздержался»
Решение  принято.
12. Разрешить сдачу в аренду общего имущества собственников с делегированием полномочий заключения договоров аренды (на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи (провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях максимально выгодных для собственников, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.

Голосовали:       «за» 1506,1 «против»  97,65 «воздержался»   88,9
Решение  принято.
13. Выбор способа оповещения собственников многоквартирного дома о проведении общих собраний по инициативе ООО УК «Приоритет», о результатах собрания (голосования) и иной информации  посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде многоквартирного дома.

Голосовали:       «за» 1692,65  «против»  0 «воздержался»   0
Решение  принято.
Председатель общего собрания:, н/п /___________/
Секретарь общего собрания:, н/п /______________/